администрация руссковского сельского поселения

шумячского района смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.09.  2012 г. № 63
О мерах по обеспечению пожарной

безопасности на территории Администрации Руссковского
сельского поселения в осенне- зимний период 2012-2013года

 В целях предупреждения  возникновения пожаров в осенне-зимний период 2012-2013 года и своевременной организации их тушения:
Администрация Руссковского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план по обеспечению противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов  и организаций к работе в условиях осенне-зимнего  периода 2012-2013 года согласно приложению
2. Во избежание распространения пожаров  на жилые и хозяйственные постройки, объекты различного назначения организовать очистку прилегающей к ним территории от сухой травы, сгораемого мусора.
3. Организовать ведомственный, муниципальный, общественный контроль за соблюдением требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах.
4. Организовать и провести с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности: директорами школ, руководителями сельхозпредприятий, директорами домов досуга, заведующими ФАПами совещание по вопросам готовности объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения к работе в осенне-зимний период 2012-2013года.
5. Организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с руководителями подведомственных объектов и лицами ответственными за обеспечение пожарной безопасности указанных объектов.
7. Директорам школ Руссковской средней; Петровичской средней  провести разъяснительную работу с учащимися о соблюдении  правил  противопожарной безопасности в осенне-зимний период 2012-2013 года.
8. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                  Н.А. Марченкова

Приложение
к Постановлению Администрации Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

от «17»сентября 2012 г. №63
План
по обеспечению противопожарных мероприятий  по подготовке пунктов и
организаций  к работе в условиях  осенне-зимнего периода 2012-2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	1. Содержать подъездные пути к пожарным водоемам в проезжем состоянии
	с ноября по апрель
	Глава Администрации Руссковского сельского поселения Марченкова Н.А.

	2.
	2. Своевременно очищать от снега и льда дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям, сооружениям, а также доступы к пожарному инвентарю
	в течение года
	директора школ, руководители сельхоз предприятий

	3.
	3.Организовать обучение населения мерам противопожарной безопасности
	в течение года
	Глава Администрации Руссковского сельского поселения

	4.
	Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке поселения к осенне-зимнему периоду, в том числе:
-по проверке состояния дымоходов печного отопления, их ремонту и очистке;

- по очистке подвальных и чердачных помещений, запрету доступа  к указанным помещениям посторонних лиц;

-по проведению ремонтных и регламентных работ на объектах электроснабжения и проведению их в пожаробезопасное состояние;

- по подготовке месячника по пожарной безопасности;

-проведение внепланового противопожарного  инструктажа с руководителями организаций расположенных на территории Администрации
	до 01.10.2012г.
	Глава Администрации
Руссковского сельского поселения